UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Iohannis Scheffleri S. R. Eccl. Presbyteri Concilium
Tridentinum antè Tridentinum**

Angelus <Silesius>

Nissæ, 1675

Articulus Sextus. Missam esse Sacrificium.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42264

Concilij Trid: antè Tridēt.

Articulus Sextus.

Missam esse Sacrificium,

Verba Concilij,

Profiteor pariter, in Missa offerri DEO verum, propriū & propitiatorium Sacrificium, pro vivis & defunctis.

Liturgiæ omnium gentium, omnes in hoc conveniunt, & ab ipso Lutherano Drejero Professore Regiomontano, in testimonium veritatis adducuntur. Nos pauca sequentia testimonia adijcimus.

Liturg: S. Petri Apostoli. Tua ex tuis offerimus venerandæ Majestati tuæ, de donis tuis & charismatibus, Hostiam puram, Hostiam sanctam, Hostiam immacula-

Articulus VI.

culatam, Panem sanctum vitæ æternæ, & Calicē salutis perpetuæ.

Liturg. S. Matth. Apostoli, Carbon appellata, s. e. Oblatio: Fiat Sacrificiū ardens & acceptabile medela & salus animæ & corpori nostro.

Liturg. S. Jacob. Minor. Qui concessisti ut confidentes accederemus ad sanctum altare tuum & offerremus tibi verendum hoc et incruentum Sacrificium pro nostris peccatis et ignorantis populi. Placeat tibi Domine ut ministri simus tui novi testamenti sacrificii immaculatum tuorum mysteriorū. Da ut tibi cum omni metu ac purâ conscientia hoc sacrificium spiritale atq; incruentum offeramus.

Missæ S. Marci. Offerimus rationabi-

Concilij Trid: antè Trident.

nabilem & incruentam *λατρείαν*
seu oblationem hanc, quam of-
ferunt tibi Domine omnes gen-
tes ab ortu solis usq; ad occasum
à septentrione ad meridiem:
quia magnum nomen tuum in
omnibus gentibus & in omni
loco incensum offertur nomini
sancto tuo, & sacrificium & o-
blatio.

Lyturgia S. Chrysostom. Prop-
ter inenarrabile & infinitam tuam
benignitatem homo factus es &
noster Pontifex appellatus, &
hujus solennis & incruenti sacri-
ficii consecrationem nobis tradi-
disti. Et me fac idoneum virtute
Sancti tui Spiritus, ut huic sanctae
mensae tuae assistam, & tuum
Sanctum & immaculatum cor-
pus & pretiosum sanguinem con-
secrem. *Idem*

Articulus VI.

Id. ibid. Domine DEUS noster
&c. corrobora me ad propositū
ministerium tuum, ut inculpa-
biliter assistens tremendo altari
tuo, incruentum sacrificium per-
ficiam.

S. Basilius in sua Liturgia. Qui
homo factus & Pontifex noster
appellatus est hujus ministratorij
& incruenti sacrificij consecrati-
onem nobis tradidisti, ut Domi-
nus omnium. Respice in me, ut
Sacerdotij gratia indutus, huic
sanctæ mensæ adfistam, & san-
ctum & impollutum corpus tu-
um & sanguinem pretiosum con-
secrem.

Id. Ibid. Suscipe nos propin-
quātes sancto altari tuo secundū
multitudinem misericordiæ tuæ
ut simus digni offerre tibi ratio-
nabi

' Concilij Trid: antè Tridēt.

nabile istud & incruentum sacri-
ficium pro nostris peccatis & po-
puli ignorantia,

S. Martialis Christi discipulus
Epist. ad Burdegal. Quod (cor-
pus Christi) Judæi per invidiam
immolaverunt, putantes se no-
men ejus à terrâ abolere, nos
causâ salutis nostræ in arâ sancti-
ficata proponimus, scientes hoc
solo remedio nobis vitam præ-
standam, & mortem effugan-
dam. Hoc enim ipse Dominus
noster jussit nos agere in sui cõ-
memorationem.

S. Clemens Pontifex Rom. lib 6.
constitut. Apost. c. 23. scribit Chri-
stum dedisse nobis pro sacrificio
cruento rationale & incruentum
atq; illud mysticum Sacrificium
Corporis & Sanguinis Domini,
quod

Articulus VI.

quod in symbolum mortis ejus^d
celebratur.

S. Alexander I. Pontifex Roman.

Epist: 1. ad omnes orthodoxos. In

Sacramentorum quoq; oblatio-

nibus, quæ inter missarum so-

lennia Domino offeruntur, pas-

sio Domini miscenda est, ut ejus,

cujus corpus & sanguis confici-

tur, passio celebretur ita, ut re-

pulsis opinionibus superstitionū

panis tantūm & vinum aquā per-

mixtum in Sacrificio offerantur.

Ipsa verò veritas nos instruit, ca-

licem & panem in Sacramento

offerre quando ait: accepit Jesus

panem: Crimina enim atque

peccata, oblatis his Domino sa-

crificijs delentur. Talibus hostijs

delectabitur & placabitur Domi-

nus, & peccata dimittet ingentia.

K

Nihil

Concilij Trid: antè Trident.

Nihil enim in sacrificijs majus esse potest, quàm corpus & sanguis Christi.

*Justinus in dialogo cum Trypho-
ne.* De Sacrificijs à vobis Judæis tùm oblati DEUS per Malachiam ait: Non est voluntas mea in vobis, dicit Dominus, & sacrificia vestra non suscipiam de manib9 vestris: propterea quod ab ortu solis usque ad occasum, nomen meum glorificatum est in gentibus, & in omni loco incensum offertur nomini meo & victima pura: quia magnum est nomen meum in gentibus; dicit Dominus. vos autem profanatis illud. De nostris verò gentium, quæ in omni loco offeruntur, sacrificijs, h. e. pane Eucharistiæ & poculo similiter Eucharistiæ, jam

tùm

Articulus VI.

tum locutus prædixit, nos quidem glorificare nomen ejus, vos autem profanare.

Idē ibid: A nemine sanè DEUS hostias accipit, nisi à Sacerdotibus suis. universos igitur qui per nomen ipsius sacrificia offerunt, quæ JESUS Christus fieri tradidit, hoc est, in Eucharistia panis & calicis, quæ in loco omni à Christianis fiunt, prævertēs DEUS gratos sibi esse testificatur.

Irenæus lib. 4. cap. 32. Sed & suis Discipulis dans consiliū, primitias DEO offerre ex suis creaturis, non quasi indigenti, sed ut ipsi nec infructuosi, nec ingrati sint, eum, qui ex creatura panis est, accepit, & gratias egit, dicēs: Hoc est Corpus meum. Et Calicem similiter, qui est ex ea crea-
K 2 tura,

Concilij Trid: antè Trident.

surâ, quæ est secūdum nos, suum
sanguinem confessus est, & novi
testamenti, novam docuit obla-
tionem, quam Ecclesia ab Apo-
stolis accipiēs, in universo mun-
do offert DEO &c. ubi quoque
modò citatum locum *Malach: 1.*
citat, & de Sacrificio Christia-
norum explicat.

Idem ibid: c. 34 Ecclesiæ O-
blatio, quam Dominus docuit
offerri in universo mundo, pu-
rum Sacrificium reputatum est
apud DEUM, & acceptum est ei.

*Hippolytus de consummat: mundi
& Antichr.* Lugebunt Ecclesiæ
luctum magnum, quia nec obla-
tio nec suffitus fiet, nec cultus
DEO gratus: sed Ecclesiarū aedes
sacræ tugurij instar erunt, pre-
tiosumq; corpus & sanguis Christi non

Articulus VI.

sti non exstabit in diebus illis :
Liturgia extingvetur, psalmodi
decanatio cessabit, scriptura-
rum recitatio non audietur, tunc
dicethis, qui à dextris erunt :
venite benedicti, venite pontifi-
ces, qui purè mihi sacrificium
die nocteq; obtulistis, preciosum
corpus & sanguinem meum im-
molastis quot die.

Origenes l. 8. contr. Cels. c. 30.
Rogantes ut ipse qui est propiti-
ator pro peccatis nostris digne-
tur tanquam Pontifex preces no-
stras & sacrificia & intercessiones
offerre DEO optimo maximo.

*Eusebius Casarensis d. demonstr.
Evangelii à l. 1. c. 10.* Post omnia
quasi mirabilem quandam victi-
mam sacrificiūmq; eximium pa-
tri suo operatus, pro nostra om-

Concilij Trid. antè Trident.

nium salute obtulit, ejusq; re-
memoriam, ut nos ipsi DEO pro
sacrificio offeremus, instituit.
Et post: palàm igitur in his si-
gnificat mysticam unctiõnem, &
horrorem afferètia mensæ. Chri-
sti sacrificia, quibus operantes,
incruentas, & rationales, eique
suaves victimas, in tota vita su-
premo DEO offerre, per eminenti-
ssimum omnium ipsius Ponti-
ficem edocti sumus.

Idem Orat. de laud. Constantini.

Quis alius, solo Servatore nostro
excepto, sacrificia rationalia san-
guinisque expertia, precibus &
arcana quâdam divinæ laudis ce-
lebrandæ ratione suis Discipulis
obeunda tradidit? Quâ de cau-
sa tùm altaria in toto orbe terra-
rum constructa sunt, tùm augu-

Atx san

Articulus VI.

stæ sanctæque Ecclesiæ ædificatæ,
tum divina sacrificiorū solâ men-
te & oratione perceptorum mi-
nisteria soli DEO destinata.

Amphilochius in vita S. Basilij:

Quadam nocte astant ei Domin⁹
in visu cum Apostolis proposti-
tionem, panis faciens in sancto
altari, erexit Basilium, dicens ei:
Secundum petitionem tuam re-
pleatur os tuum laude, ut per
propria verba tua incruentum
offeras DEO sacrificium.

Cyriillus Hierosolymit. Catech. 5.

Deinde verò postquam confectū
est illud spirituale sacrificium, &
ille cultus incruentus, super ipsā
propitiationis hostiā, obsecram⁹
DEUM pro comūni Ecclesiarum
pace, pro tranquillitate mundi,
pro ægrotis, pro afflictis, & in-

Concilij Trid: antè Trident:

summa pro his omnibus, qui e-
gent auxilio. Rogamus te, in-
quam, nos omnes, & hoc Sacri-
ficium tibi offerimus, ut memi-
nerimus etiam eorum, qui ante
nos obdormierunt. Primùm Pa-
triarcharum, Prophetarum, Apo-
stolorum, Martyrum, Confesso-
rum, ut DEUS orationibus illo-
rum & deprecationibus suscipiat
preces nostras. Deindè pro de-
functis sanctis Patribus & Episco-
piscopis, deniq; pro omnibus, qui
inter nos vitâ functi sunt, maxi-
mum credentes esse animarum,
juvamen, pro quibus offertur
precatio sancti illius & tremendi,
quod in altari positum est, sa-
crificij.

*S. Gregorius Nazianz. Orat. 48.
quæ est 2, invectiva in Iulianum.*

Non

Articulus VI.

Non jam in sacras nostras ædes
pravos oculos iniiciens: non jam
altaria à purissimo & incruento
sacrificio nomen habentia scele-
sto sanguine contaminabūt: nec
loca nō adeunda per impia alta-
ria probro ac dedecore afficient.

idem S. Nazianzenus Orat. 47.

Manúsq; suas profanat, ut nimi-
rum eas ab incruento illo sacrifi-
cio, per quod nos Christo ipsiús-
que passionib9 & divinitati com-
municamus, elueret ac repurga-
ret.

*Gregorius Nyssenus Orat. 1. de re-
surrect. Christi.* Ineffabili Arca-
nóq; & qui ab hominibus cerni
nequit sacrificij modo suâ dispo-
sitione, & administratione præ-
occupat impetum violentum, ac
seipsum pro nobis hostiã offert,

Concilij Trid: antè Trident.

& victimam immolat, Sacerdos simul existens & agnus DEI ille, qui mundi peccatū tollit. Quando id præstitit? cū suum corpus ad comedendum, & sanguinem suum bibendum familiaribus præbuit. Qui igitur dedit Discipulis suis Corpus suum ad comedendum apertè declaravit, jam perfectam, & absolutam factam esse immolationem. Nam victimæ corpus non est ad edendum idoneum, si animatum sit. Quare cū corpus edendum, & sanguinem bibendum Discipulis exhibuit, jam arcana & non affectabili ratione corpus erat immolatum.

Tertullianus ad Scapul. c. 2. Sa-
crificamus pro salute Imperato-
ris, sed DEO nostro & ipsius.